



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-26022024-252362
CG-DL-W-26022024-252362

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 8] नई दिल्ली, शनिवार, फरवरी 24—मार्च 1, 2024 (फाल्गुन 5, 1945)

No. 8] NEW DELHI, SATURDAY, FEBRUARY 24—MARCH 1, 2024 (PHALGUNA 5, 1945)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

राष्ट्रीय भारत परिवर्तन संस्था (नीति) आयोग

नई दिल्ली, दिनांक 28 जून 2023

सं. एफ.6(2271)/2015-प्रशा.॥—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 09.06.2023 के आदेश संख्या 21/1/2023-सीएसआई(यू) के अनुसरण में, श्री दिनेश कोछड़ (सीएसएल सं. 8986) को गृह मंत्रालय (राजपत्रित) में कार्यभार ग्रहण करने हेतु दिनांक 30.06.2023 (अपराह्न) से नीति आयोग में उनके कर्तव्यों से कार्यमुक्त किया जाता है।

डॉ. आशीष कुमार पंडा, उप सचिव

दिनांक 07 जुलाई 2023

सं. ए-32013/1/2023-प्रशा.॥—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 9 जून, 2023 के कार्यालय ज्ञापन सं. 5/10/2023-सीएसआई(यू) के अनुसरण में राष्ट्रपति, निम्नलिखित सीएसएस अधिकारियों को वर्ष 2023 के लिए ग्रेड-I (अवर सचिव) की चयन सूची में शामिल किए जाने पर नीति आयोग में नियमित आधार पर 01 जुलाई, 2023 (पूर्वाह्न) को अवर सचिव के रूप में नियुक्त करती हैं:—

i. श्री विनीत कुमार ग्रोवर

क्रम सं.	नाम	पद	नियुक्ति तिथि	वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर
33	श्री प्रद्युम्न मीना	तकनीकी अधिकारी / सी	13.12.2023	10
34	श्री उमादत्त शर्मा	तकनीकी अधिकारी / सी	18.01.2024	10
35	श्री सनलनाथ वि.	तकनीकी अधिकारी / सी	10.01.2024	10

लेखा सुनिल, उप स्थापना अधिकारी

शिक्षा मंत्रालय
(उच्चतर शिक्षा विभाग)

नई दिल्ली-01, दिनांक 16 फरवरी, 2024

सं. ए-32013/1/2017-स्था-III—कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 24.01.2024 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 2/1/2023-सीएस.II(ए) के अनुसार केंद्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा (सीएसएसएस) की चयन सूची वर्ष 2023 में वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव (सीनियर पीपीएस) में नाम शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप, सीएसएसएस की सुश्री श्रीविद्या सुब्रमण्यन को निम्नानुसार चयन सूची के सापेक्ष पद का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से शिक्षा मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स के स्तर 12 (रु.78800-209200) में नियमित आधार पर वरिष्ठ पीपीएस के रूप में नियुक्त किया जाता है:

क्र.सं	अधिकारी का नाम (सुश्री)	चयन सूची वर्ष	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
1.	श्रीविद्या सुब्रमण्यन	2023	01.02.2024 (पूर्वाह्न)

2. उपरोक्त अधिकारी की नियुक्ति निम्नलिखित अदालती मामलों के परिणाम के अध्यधीन होगी:

- भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में 2022 की सिविल अपील संख्या 629 (2011 की एसएलपी (सी) संख्या 30621 से उद्भूत) और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले);
- कोई अन्य न्यायालय के मामले जो संबंधित हों।

जय शंकर प्रसाद, अवर सचिव

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय

(दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 6 फरवरी 2024

सं. बी-17015/1/2023-छात्रवृत्ति—दिव्यांग छात्रों के लिए छात्रवृत्ति की केंद्रीय क्षेत्र की व्यापक (अम्ब्रेला) योजना के पैरा 6.1 के अनुसरण में, विभाग इस अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से बेंचमार्क दिव्यांगता ग्रेड छात्रों के लिए उच्च श्रेणी शिक्षा छात्रवृत्ति के तहत अनुबंध-1 में शामिल शिक्षा में उत्कृष्टता प्राप्त मौजूदा अधिसूचित संस्थानों की सूची के क्रम में अतिरिक्त 135 नए संस्थानों को एतद्वारा अधिसूचित करता है।

राजेश कुमार यादव, संयुक्त सचिव

अनुबंध-I

12. अतिरिक्त उत्कृष्टता संस्थान [135]

क्र.सं.	संस्थान का नाम	स्थान	राज्य
241	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, (आईएसएम)	मुख्य परिसर आईआईटी (आईएसएम), धनबाद झारखंड, भारत, 826004	झारखंड
242	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, जोधपुर	ओल्ड रेजीडेंसी रोड, एमबीएम कैम्पस, रातानाडा, जोधपुर-342 011	राजस्थान

क्र.सं.	संस्थान का नाम	स्थान	राज्य
243	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, भिलाई	जीईसी कैम्पस, सेजबहार, रायपुर, छत्तीसगढ़-492015	छत्तीसगढ़
244	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, धारवाड़	धारवाड़, कर्नाटक- 580011	कर्नाटक
245	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, गोवा	फरमागुडी, पोंडा- 403401, गोवा	गोवा
246	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, जम्मू	जगती, एनएच-44, पीओ नगरोटा, जम्मू - 181 221 जम्मू और कश्मीर	जम्मू और कश्मीर
247	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, तिरुपति	तिरुपति, बेंकटगिरी रोड, येरपेडु मंडल, चित्तूर (जिला) - 517 619, आंध्र प्रदेश	आंध्र प्रदेश
248	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, पलक्कड़	अहलिया इंटीग्रेटेड कैम्पस, कोझिप्पारा पी.ओ. पालक्काड़, केरल। पिन: 678557	केरल
249	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, आंध्र प्रदेश	अदेपल्लीगुडम, आंध्र प्रदेश – 534102	आंध्र प्रदेश
250	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इंफोर्मेशन टेक्नोलॉजी डिजाइन एंड मैनुफैक्चरिंग, करनूल	जगन्नाथगट्ट हिल, करनूल- 518 007, आंध्र प्रदेश,	आंध्र प्रदेश
251	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इंफोर्मेशन टेक्नोलॉजी, नागपुर	टीवी टॉवर के पास, सेमिनरी हिल्स, नागपुर, महाराष्ट्र 440006	महाराष्ट्र
252	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इंफोर्मेशन टेक्नोलॉजी, रांची	एनआईटी जमशेदपुर कैम्पस, जमशेदपुर, झारखंड-834010	झारखंड
253	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इंफोर्मेशन टेक्नोलॉजी, भागलपुर	भागलपुर कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग, कैम्पस सबौर, भागलपुर -813210	बिहार
254	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इंफोर्मेशन टेक्नोलॉजी, सूरत	एसवीएनआईटी कैम्पस, इच्छानाथ, सूरत- 395007	गुजरात
255	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इनफोर्मेशन टेक्नोलॉजी, रायचूर	आईआईटी, हैदराबाद, संगररेड्डी कंडी- 502285	तेलंगाना
256	अटल बिहारी वाजपेयी इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इनफोर्मेशन टेक्नोलॉजी एंड मैनेजमेंट ग्वालियर	मुरैना लिंक रोड ग्वालियर 474015	मध्य प्रदेश
257	संत लोंगोवाल इंस्टिट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी	एसएलआईटी प्रशासन ब्लॉक, एसएलआईटी रोड, पंजाब - 148106	पंजाब
258	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ पेट्रोलियम एंड एनर्जी	नॉर्थ कैम्पस, आंध्र यूनिवर्सिटी नॉर्थ कैम्पस, आंध्र यूनिवर्सिटी, विशाखापट्टनम, आंध्र प्रदेश 530003	आंध्र प्रदेश
259	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग साइंस एंड टेक्नोलॉजी (आईआईईएसटी), शिवपुर	पी.ओ. बोटेनिक गार्डन, हावड़ा-711	पश्चिम बंगाल
260	बिरला इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी एंड साइंस	मेसरा रांची झारखंड 835215	झारखंड
261	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ मैनेजमेंट, जम्मू	कैनाल रोड नवाबाद, छावनी, जम्मू, जम्मू और कश्मीर 180016	जम्मू और कश्मीर

क्र.सं.	संस्थान का नाम	स्थान	राज्य
262	नेशनल लॉ यूनिवर्सिटी, ओडिशा, कटक	नराज रोड, सेक्टर 13, कटक, ओडिशा 753015	ओडिशा
263	दामोदरम संजीवैय्या नेशनल लॉ यूनिवर्सिटी- विशाखापत्तनम	न्यायप्रस्थ, सब्बावरम विशाखापट्टनम- 531035	आंध्र प्रदेश
264	नेशनल यूनिवर्सिटी ऑफ स्टडी एंड रिसर्च इन लॉ, रांची	नागडी, कांके- पिथोरियारोडम कांके-पीओ-बुकरू, रांची- 834006	झारखंड
265	नेशनल लॉ स्कूल एंड ज्युडिशियल एकेडमी, असम, गुवाहाटी	अज्ञाथुरी, अमीनगांव, गुवाहाटी, असम 781031	असम
266	महाराष्ट्र नेशनल लॉ यूनिवर्सिटी, मुंबई	एमटीएनएल बिल्डिंग, टेक्नोलॉजी सेंट, हीरानंदानी गार्डन, पवई, मुंबई, महाराष्ट्र 400076	महाराष्ट्र
267	महाराष्ट्र नेशनल लॉ यूनिवर्सिटी, नागपुर	7, वर्धा रोड, महाराष्ट्र 441108	महाराष्ट्र
268	हिमाचल प्रदेश नेशनल लॉ यूनिवर्सिटी, शिमला, हिमाचल प्रदेश	शिमला जिला, घंडल, हिमाचल प्रदेश 171011	हिमाचल प्रदेश
269	धर्मशास्त्र नेशनल लॉ यूनिवर्सिटी, जबलपुर, मध्य प्रदेश	साउथ सिविल लाइंस, पचपेड़ी, लेखा नगर, जबलपुर, मध्य प्रदेश 482001	मध्य प्रदेश
270	डॉ. बी. आर. अम्बेडकर नेशनल लॉ यूनिवर्सिटी, सोनीपत, हरियाणा	राजीव गांधी एजुकेशन सिटी, राजीव, गांधी एजुकेशन सिटी, राय, हरियाणा 131021	हरियाणा
271	एम्स, नागपुर	प्लॉट नंबर 2, सेक्टर - 20, मिहान, नागपुर, पिन: 441108	महाराष्ट्र
272	एम्स, मंगलगिरी, आंध्र प्रदेश	मंगलगिरी, आंध्र प्रदेश 522503	आंध्र प्रदेश
273	एम्स, बीबीनगर, तेलंगाना	रंगापुर, बीबीनगर, यदाद्री, भुवनगिरी, तेलंगाना 508126	आंध्र प्रदेश
274	एम्स, बठिंडा	मंडी डबवाली रोड, बठिंडा, पंजाब- 151001	पंजाब
275	एम्स, कल्याणी, पश्चिम बंगाल	एनएच-34 कनेक्टर, बसंतपुर, सगुना, कल्याणी- 741245	पश्चिम बंगाल
276	एम्स, देवगढ़, झारखंड	पंचायत प्रशिक्षण संस्थान, डाबरग्राम जसीडीह, देवघर, झारखंड भारत, पिन - 814142	झारखंड
277	आल इंडिया इंस्टिट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज, बिलासपुर	बिलासपुर, हिमाचल प्रदेश	हिमाचल प्रदेश
278	आल इंडिया इंस्टिट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज, गुवाहाटी	सिलभरल चांगसारी, गुवाहाटी, असम 781101	असम
279	आल इंडिया इंस्टिट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज, मदुरै	जिपमर कैपस रोड, गोरीमेडु, धन्वंतरी नगर, पुदुचेरी, 605006	तमिलनाडु
280	आल इंडिया इंस्टिट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज, राजकोट	राजकोट	गुजरात
281	आल इंडिया इंस्टिट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज, विजयपुर	एनएच 44, विजयपुर, बारी कमलिया, जम्मू 184120	जम्मू और कश्मीर
282	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ मेंटल हेल्थ एंड न्यूरोसाइंसेज (एनआईएमएचएनएस)	होसुर रोड / मारीगौड़ा रोड, (लक्कासंद्रा, विल्सन गार्डन) बेंगलोर - 560029	कर्नाटक
283	पोस्टग्रेजुएट इंस्टिट्यूट ऑफ मेडिकल एजुकेशन एंड रिसर्च	पीजीआईएमईआर, सेक्टर -12, चंडीगढ़, पिन- 160012, भारत	चंडीगढ़
284	रीजनल सेंटर फॉर बायो टेक्नोलॉजी	तीसरा माइलस्टोन, फरीदाबाद-गुरुग्राम एक्सप्रेसवे	हरियाणा
285	इंस्टिट्यूट ऑफ टीचिंग एंड रिसर्च इन आयुर्वेद, जामनगर	बी-डिवीजन पुलिस स्टेशन के सामने, गुरुद्वारा रोड, जामनगर, गुजरात 361008	गुजरात

क्र.सं.	संस्थान का नाम	स्थान	राज्य
286	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ फूड टेक्नोलॉजी, ऑन्ट्रप्रन्योरशिप एंड मैनेजमेंट (एनआईएफटीईएम)	एचएसआईआईडीसी इंडस्ट्रियल एस्टेट, कुंडली, सोनीपत, हरियाणा- 131028	हरियाणा
287	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ फूड टेक्नोलॉजी, ऑन्ट्रप्रन्योरशिप एंड मैनेजमेंट, (एनआईएफटीईएम)	पुदुकोट्टई रोड, तंजावुर - 613 005, तमिलनाडु, भारत।	तमिलनाडु
288	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ साइंस एजुकेशन एंड रिसर्च,	मरुथमाला, पीओ, विथुरा, तिरुवनंतपुरम, केरल 695551	केरल
289	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ साइंस एजुकेशन एंड रिसर्च, तिरुपति	काराकंबाडी रोड, श्री राम इंजीनियरिंग कॉलेज के सामने, रामी रेड्डी नगर, मंगलम, तिरुपति, आंध्र प्रदेश 517507	आंध्र प्रदेश
290	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ साइंस एजुकेशन एंड रिसर्च, बेरहामपुर	खोदासिंगी, ब्रह्मपुर, ओडिशा 760010	ओडिशा
291	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ साइंस एजुकेशन एंड रिसर्च, भोपाल	भोपाल बाईपास रोड, भौरी भोपाल 462066	मध्य प्रदेश
292	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ साइंस एजुकेशन एंड रिसर्च, कोलकाता	कैंपस रोड, मोहनपुर, हरिनघाटा फार्म, पश्चिम बंगाल 741246	पश्चिम बंगाल
293	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ साइंस एजुकेशन एंड रिसर्च, मोहाली	नॉलेज सिटी, सेक्टर 81, मनौली, पीओ, साहिबजादा अजीत सिंह नगर, पंजाब 140306	पंजाब
294	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ साइंस एजुकेशन एंड रिसर्च, पुणे	मुख्य अकादमिक, डॉ होमी भाभा रोड, पाषाण, पुणे, महाराष्ट्र 411008	महाराष्ट्र
295	डॉ. राजेंद्र प्रसाद सेंट्रल एग्रीकल्चर यूनिवर्सिटी	पूसा, राऊ पूसा, बिहार 848125	बिहार
296	रानी लक्ष्मी बाई सेंट्रल एग्रीकल्चर यूनिवर्सिटी	एनएच-75, ग्वालियर रोड पृथ्वी बांध के पास, झांसी, उत्तर प्रदेश - 284003	उत्तर प्रदेश
297	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ फार्मास्यूटिकल एजुकेशन एंड रिसर्च, अहमदाबाद	वायु सेना स्टेशन पलाज के सामने, गांधीनगर- 382355, गुजरात, भारत।	गुजरात
298	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ फार्मास्यूटिकल एजुकेशन एंड रिसर्च, गुवाहाटी	सिला कटमूर (हलगुरिसुक पीओ: चांगसारी, जिला:, गुवाहाटी, असम 781101	असम
299	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ फार्मास्यूटिकल एजुकेशन एंड रिसर्च, हाजीपुर	निर्यात संवर्धन औद्योगिक पार्क (ईपीआईपी) जंडाहा रोड, एनएच 322, हाजीपुर, बिहार 844102	बिहार
300	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ फार्मास्यूटिकल एजुकेशन एंड रिसर्च, हैदराबाद	एनआईपीईआर हैदराबाद, बालानगर, हैदराबाद - 500 037, तेलंगाना, भारत	तेलंगाना
301	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ फार्मास्यूटिकल एजुकेशन एंड रिसर्च, कोलकाता	बंगाल केमिकल्स, चुन्नीलाल भवन, मानिकतला मेन रोड, पीएस, फूल बागान, कंकुरगाची, कोलकाता, पश्चिम बंगाल 700054	पश्चिम बंगाल
302	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ फार्मास्यूटिकल एजुकेशन एंड रिसर्च, मोहाली	सेक्टर 67, एसएस नगर - 160062, पंजाब (भारत)।	पंजाब
303	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ फार्मास्यूटिकल एजुकेशन एंड रिसर्च, रायबरेली	बिजनौर, सिसेंडी रोड, सीआरपीएफ बेस कैंप के पास, सरोजिनी नगर, लखनऊ, उत्तर प्रदेश 226002	उत्तर प्रदेश
304	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ साइंस एजुकेशन एंड रिसर्च भुवनेश्वर	तहसीलदार कार्यालय, खुर्दा, पिपली, निकट, जटनी, ओडिशा 752050	ओडिशा

क्र.सं.	संस्थान का नाम	स्थान	राज्य
305	एकेदमी ऑफ साइंटिफिक एंड इनोवेटिव रिसर्च	सेक्टर 19, कमला नेहरू नगर, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश 201002	उत्तर प्रदेश
306	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ डिजाइन, आंध्र प्रदेश	आचार्य नागार्जुन विश्वविद्यालय, आंध्र प्रदेश 522510	आंध्र प्रदेश
307	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ डिजाइन, असम	शंकरपुर, जोरहाट, असम 785007	असम
308	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ डिजाइन, हरियाणा	एनएच 44, गांव, उमरी, कुरुक्षेत्र, स्माना, हरियाणा 136131	हरियाणा
309	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ डिजाइन, मध्य प्रदेश	अचारपुरा, ईटखेड़ी, पोस्ट अरवालिया, भोपाल (म.प्र.)-462038	मध्य प्रदेश
310	फुटवियर डिजाइन एंड डेवलपमेंट इंस्टिट्यूट	नोएडा	उत्तर प्रदेश
311	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ टूरिज्म एंड ट्रेवेल मैनेजमेंट	फेज 5 रोड, दमदुमा, भुवनेश्वर, ओडिशा 751019	ओडिशा
312	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ टूरिज्म एंड ट्रेवेल मैनेजमेंट	गोलागमुडी, नेल्लोर - 524321, (वेंकैया स्वामी मंदिर के पास)।	आंध्र प्रदेश
313	दक्षिण भारत हिंदी प्रचार सभा	टी नगर, चेन्नई - 600017	तमिलनाडु
314	कलाक्षेत्र फाउंडेशन	कलाक्षेत्र रोड, तिरुवनमियूर, चेन्नई, तमिलनाडु 600041	तमिलनाडु
315	इंडियन स्टैटिस्टिकल इंस्टिट्यूट	203 बैरकपुर ट्रंक रोड, कोलकाता 700108,	पश्चिम बंगाल
316	नई दिल्ली इंटरनेशनल अर्बिट्रेशन सेंटर	दिल्ली हाय कोर्ट कंपस शेरशाह रोड नई दिल्ली - 110503	दिल्ली
317	राजीव गांधी नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ यूथ डेवलपमेंट	सेकंडरी गेट, श्री राम नगर, श्रीपेरंबुदूर, नेमिली, तमिलनाडु 602105	तमिलनाडु
318	यूनिवर्सिटी ऑफ इलाहाबाद	सीनेट हाउस, यूनिवर्सिटी रोड, ओल्ड कटरा, प्रयागराज, उत्तर प्रदेश 211002	उत्तर प्रदेश
319	विश्व भारती यूनिवर्सिटी	शांतिनिकेतन पश्चिम बंगाल, भारत पिन 731235	पश्चिम बंगाल
320	राष्ट्रीय रक्षा यूनिवर्सिटी	लावड, तहसील देहगाम, गांधीनगर पीओ -382305,	गुजरात
321	नालंदा यूनिवर्सिटी	पिलखी, बिहार 803116	बिहार
322	नेशनल फॉरेंसिक साइंस यूनिवर्सिटी	सेक्टर 9 गांधी नगर - 382007 गुजरात	गुजरात
323	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी दिल्ली	प्लॉट नं. एफए7, जोन, पी1, जीटी करनाल रोड, दिल्ली, 110036	दिल्ली
324	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इन्फोर्मेशन टेक्नोलॉजी, श्री सिटी, चित्तूर, आंध्र प्रदेश	630 ज्ञान मार्ग, श्री सिटी, आंध्र प्रदेश 517646	आंध्र प्रदेश
325	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इन्फोर्मेशन टेक्नोलॉजी, डिजाइन एंड मेनुफेक्चरिंग कांचीपुरम	मेटाकोट्टैयूर गांव, ऑफ वंडलूर- केलंबाक्कम रोड, नेल्लीकुप्पम रोड, चेन्नई-600127	तमिलनाडु
326	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इनफोर्मेशन टेक्नोलॉजी, डिजाइन एंड मेनुफेक्चरिंग, करनूल, आंध्र प्रदेश	करनूल, आंध्र प्रदेश, भारत	आंध्र प्रदेश
327	स्कूल ऑफ प्लानिंग एंड आर्किटेक्चर, दिल्ली	4-ब्लॉक-बी, इंद्रप्रस्थ एस्टेट, नई दिल्ली 110002	दिल्ली

क्र.सं.	संस्थान का नाम	स्थान	राज्य
328	नोर्थ ईस्टर्न रीजनल इंस्टिट्यूट ऑफ साइंस एंड टेक्नोलॉजी (एनईआरआईएसटी)	निर्जुली, ईटानगर -791109	अरुणाचल प्रदेश
329	इंटरनेशनल मेरीटाइम एकेडमी (आईएमए), चेन्नई	41, जामिन कोरतूर, पुदुच्चेनम, चेन्नई - 600 124	तमिलनाडु
330	बिट्स पिलानी, के के बिडला गोवा कैपस	एनएच 17बी बाईपास रोड, जुआरीनगर, संकोले, गोवा 403726	गोवा
331	मेनेजमेंट डेवलपमेंट (एमडीआई) गुडगांव	महरौली रोड सुखराली, गुडगांव - 122 007	हरियाणा
332	जेवियर इंस्टिट्यूट ऑफ मैनेजमेंट	जेवियर स्क्वायर, जयदेव विहार, जयदेव विहार, भुवनेश्वर, ओडिशा 751013	ओडिशा
333	जमनालाल बजाज इंस्टिट्यूट ऑफ मैनेजमेंट स्टडीज (जेबीआईएमएस)	चर्चगेट, मुंबई	महाराष्ट्र
334	एक्सएलआरआई - जेवियर स्कूल ऑफ मैनेजमेंट	सर्किट हाउस एरिया, सोनारी, जमशेदपुर, झारखंड - 831001	झारखंड
335	नेशनल यूनिवर्सिटी ऑफ एडवांस्ड लीगल स्टडीज (एनयूएनएलएस)	एनयूएनएलएस कैपस, एचएमटी कॉलोनी पीओ, कलामस्सेरी, एर्नाकुलम-683503	केरल
336	गवर्नमेंट वेल्लोर मेडिकल कॉलेज	पोस्ट, सप्तलीपुरम, पेन्नाथुर, अदुक्कमपराई, तमिलनाडु 632011	तमिलनाडु
337	इंस्टिट्यूट ऑफ मेडिकल साइंस, बनारस हिंदू यूनिवर्सिटी वाराणसी	बनारस हिंदू यूनिवर्सिटी वाराणसी-221005	उत्तर प्रदेश
338	इंडियन एग्रीकल्चर रिसर्च, दिल्ली	पूसा, नई दिल्ली-110012	दिल्ली
339	सेंट्रल इंस्टिट्यूट फॉर रिसर्च ऑन कॉटन (सीआईसीओटी), आईसीएआर मुंबई	अदनवाला रोड, माटुंगा, मुंबई-400019	महाराष्ट्र
340	इंस्टिट्यूट स्टैटिस्टिकल इंस्टिट्यूट दिल्ली	सनसनवाल मार्ग, एनआरपीसी कॉलोनी, ब्लॉक बी, कुतुब इंस्टिट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली, दिल्ली 110016	दिल्ली
341	इंस्टिट्यूट स्टैटिस्टिकल इंस्टिट्यूट बंगलोर	8वां माइल, मैसूर रोड, आरवीसीई पोस्ट, बेंगलुरु, कर्नाटक 560059	कर्नाटक
342	इंस्टिट्यूट स्टैटिस्टिकल इंस्टिट्यूट बंगलोर	सीवी रमन एवेन्यू, यशवंतपुरा, बेंगलुरु- 560012	कर्नाटक
343	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी, भुवनेश्वर	प्लॉट - 3बी, ब्लॉक-एलए, सेक्टर III, साल्ट लेक सिटी कोलकाता, पश्चिम बंगाल 700098	पश्चिम बंगाल
344	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ डिजाइन गांधीनगर	जीएच -0, इंफोसिटी के पास एक्सटेंशन रोड, गांधीनगर, गुजरात 382007	गुजरात
345	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ डिजाइन बंगलोर	12, एचएमटी लिंक रोड, ऑफ तुमकुर रोड, यशवंतपुर इंडस्ट्रियल एरिया, फेज 1, यशवंतपुर, बेंगलुरु, कर्नाटक 560022	कर्नाटक
346	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ होम्योपैथी, कोलकाता	ब्लॉक - जीई, सेक्टर- III, साल्ट लेक कोलकाता- 700106	पश्चिम बंगाल
347	नेशनल डेयरी रिसर्च इंस्टिट्यूट, करनाल	करनाल -132001	हरियाणा
348	सेंट्रल इंस्टिट्यूट फॉर एग्रीकल्चर इंजीनियरिंग, भोपाल	नबी बाग, बैरसिया रोड, भोपाल-462038	मध्य प्रदेश

क्र.सं.	संस्थान का नाम	स्थान	राज्य
349	नेशनल म्यूजियम इंस्टिट्यूट ऑफ हिस्ट्री ऑफ आर्ट, कंजरवेशनन एंड म्यूजिलॉजी (एनएमआईएचएसीएम)	जनपथ, नई दिल्ली -110001	दिल्ली
350	कस्तूरबा मेडिकल कॉलेज (केएमसी), मैंगलोर और मनिपाल	मैंगलोर- 575001 और मनिपाल-576104	कर्नाटक
351	सर जेजे स्कूल ऑफ आर्ट	78, डॉ. डीएन रोड, फोर्ट, मुंबई-400001	महाराष्ट्र
352	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ आयुर्वेद, जयपुर	माधव विलास, पैलेस, जोरावर सिंह गेट, आमेर	राजस्थान
353	टाटा इंस्टिट्यूट ऑफ सोशल साइंस (टीआईएसएस), हैदराबाद कैम्पस	एसआर शंकरन ब्लॉक, एएमआर-एपी अकादमी ऑफ रूरल डेवलपमेंट, राजेंद्रनगर, हैदराबाद 500030	तेलंगाना
354	टाटा इंस्टिट्यूट ऑफ सोशल साइंसेज (टीआईएसएस), तुलजापुर कैम्पस	टाटा इंस्टिट्यूट ऑफ सोशल साइंसेज, स्कूल ऑफ रूरल डेवलपमेंट तुलजापुर-413 601, जिला उस्मानाबाद,	महाराष्ट्र
355	इंडियन स्कूल ऑफ बिजनेस (आईएसबी)	नॉलेज सिटी, सेक्टर 81, साहिबजादा अजीत सिंह नगर, पंजाब 140306	पंजाब
356	इंडियन स्कूल ऑफ बिजनेस (आईएसबी)	गाचीबोवली, हैदराबाद, तेलंगाना - 500 032	तेलंगाना
357	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ सिद्धा, चेन्नई	तांबरम, चेन्नई -600047	तमिलनाडु
358	नेताजी सुभाष नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ स्पोर्ट्स (एनएसएनआईएस)	ओल्ड मोती बाग, पटियाला - 147001	पंजाब
359	राष्ट्रीय नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ यूनानी मेडिकल, बंगलौर	कोट्टिगेपल्या, मगदी मेन रोड, बेंगलुरु- 560091	कर्नाटक
360	मोरारजी देसाई नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ योग, नई दिल्ली	68, अशोक रोड, गोइ डाक खाना के पास, नई दिल्ली- 110001	दिल्ली
361	सेंट्रल फूड टेक्नॉजीकल रिसर्च इंस्टिट्यूट, मैसूर, कर्नाटक	मैसूर, कर्नाटक	कर्नाटक
362	श्री वेंकटेश्वर इंस्टिट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज तिरुपति	अलीपीरी रोड, श्री पद्मावती महिला विश्वविद्यालय, तिरुपति, आंध्र प्रदेश 517507	आंध्र प्रदेश
363	लेडी हार्डिंग मेडिकल कॉलेज, नई दिल्ली	शहीद भगत सिंह मार्ग, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली- 110001	दिल्ली
364	मद्रास मेडिकल कॉलेज और गवर्नमेंट जनरल हॉस्पिटल, चेन्नई	ईवीआर पेरियार सलाई, पार्क टाउन, चेन्नई- 600003	तमिलनाडु
365	द इंग्लिश एंड फॉरन लेग्जिस् यूनिवर्सिटी (सीआईईएफएल के नाम से जाना जाता था)	ईएफएल यूनिवर्सिटी, उस्मानिया यूनिवर्सिटी मेन रोड, तारनाका के पास, रवींद्र नगर, उस्मानिया यूनिवर्सिटी, अंबरपेट, हैदराबाद, सिक्ंदराबाद, तेलंगाना 500007	तेलंगाना
366	नेशनल इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी आंध्र प्रदेश	चेन्नई - श्रीकाकुलम राजमार्ग, कोंडुरुप्रोलु के पास, ताडेपल्लीगुडम, आंध्र प्रदेश 534101	आंध्र प्रदेश
367	इंस्टिट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट, कैटरिंग न्यूट्रीशन, बेंगलोर	पूसा, लाइब्रेरी एवेन्यू, नई दिल्ली, दिल्ली 110012	कर्नाटक
368	गवर्नमेंट मेडिकल कॉलेज, कालीकट	मेडिकल कॉलेज रोड, कोझिकोड, 673008	केरल
369	किंग एडवर्ड मेमोरियल अस्पताल, मुंबई	आचार्य डोंडे मार्ग, परेल, मुंबई, महाराष्ट्र 400012	महाराष्ट्र
370	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ फॉरिन ट्रेड, कोलकाता (वाणिज्य मंत्रालय)	1583, चौबाघा रोड, वार्ड नंबर 108, बरो XII, मदुरदाहा, कोलकाता, पश्चिम बंगाल 700107	पश्चिम बंगाल
371	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ पैकेजिंग, मुंबई	प्लॉट ई-2, रोड नंबर 8, चकला इंडस्ट्रियल एरिया (एमआईडीसी), अंधेरी ईस्ट, मुंबई, महाराष्ट्र 400093	महाराष्ट्र

क्र.सं.	संस्थान का नाम	स्थान	राज्य
372	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इन्फोरमेशन टेक्नोलॉजी, भागलपुर	कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग कैम्पस, भागलपुर, सबौर, बिहार 813210	बिहार
373	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ इन्फोरमेशन टेक्नोलॉजी, रायचूर	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, कंडी, संगारेड्डी - 502285	कर्नाटक
374	भारतीय सांकेतिक भाषा अनुसंधान और प्रशिक्षण केंद्र (आईएसएसआरटीसी)	मॉड्यूल नंबर 403-405, चौथी मंजिल, एनएसआईसी बिजनेस पार्क, ओखला इंडस्ट्रियल एस्टेट, नई दिल्ली - 110020	दिल्ली
375	राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य पुनर्वास संस्थान (एनआईएमएचआर)	सीहोर, मध्य प्रदेश 466001	मध्य प्रदेश

विद्युत मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 8 फरवरी 2024

सं. 5/2024 [फा.सं. 2-2/3/2022- प्रशा.॥(एमओपी)]—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 23.01.2024 के आदेश संख्या 3/3(ii)/2023-सीएस.आई (डी) के तहत सीएसएस के वरिष्ठ चयन ग्रेड (निदेशक) पर नियुक्ति हेतु उनके नाम के निमित्त दर्शाए गए वर्ष अनुसार चयन सूची में शामिल के जाने के परिणामस्वरूप, निम्नलिखित अधिकारी को दिनांक 01 फरवरी, 2024 से नियमित आधार पर सीएसएस के वरिष्ठ चयन ग्रेड (निदेशक) के पद पर नियुक्त करते हैं।

प्रवीण कुमार, अवर सचिव

जल शक्ति मंत्रालय (पेयजल एवं स्वच्छता विभाग)

नई दिल्ली-110003, दिनांक 21 फरवरी 2024

सं. ए-19011/2/2024-प्रशासन-डीडीडब्ल्यूएस—राष्ट्रपति, श्री आशीष पांडे को दिनांक 15.02.2024 के अपराह्न से पेयजल एवं स्वच्छता विभाग, जल शक्ति मंत्रालय में प्रतिनियुक्ति के आधार पर उप सलाहकार (पीएचई) के पद पर नियुक्त करते हैं।

सुधीर कुमार सिन्हा, अवर सचिव

Sr. No.	Name	Designation	Appointment Date	Pay Level in Pay Matrix
33	Shri Pradyumn Meena	TO/C	13.12.2023	10
34	Shri Umadatt Sharma	TO/C	18.01.2024	10
35	Shri Sanalnath V.	TO/C	10.01.2024	10

LEKHA SUNIL Dy. Establishment Officer

MINISTRY OF EDUCATION
(DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION)

New Delhi-01, the 16th February 2024

No. A-32013/1/2017-E-III:—Consequent upon inclusion of her name in Senior Principal Private Secretary (Sr. PPS) in the Select List Year 2023 of Central Secretariat Stenographers' Service (CSSS) in terms of Department of Personnel and Training's Office Memorandum No. 2/1/2023-CS.II(A) dated 24.01.2024, Ms. Srividhya Subramanian of CSSS is appointed as Sr. PPS on regular basis in Level 12 of Pay Matrix (Rs.78800-209200) in the Ministry of Education w.e.f date of assumption of charge of the post against Select List, as indicated below:—

Sl.No	Name of the officer (Ms.)	Select List Year	Date of charge of assumption
1.	Srividhya Subramanian	2023	01.02.2024 (FN)

2. The appointment of the above officer shall be subject to the outcome of the following court cases:—

- a) Civil Appeal No. 629 of 2022 (arising out of SLP (C) No. 30621 of 2011) in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- b) Any other court cases in a connected manner.

JAI SHANKAR PRASAD, Under Secretary

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT
(DEPARTMENT OF EMPOWERMENT OF PERSONS WITH DISABILITIES)

New Delhi, the 6th February 2024

No. B-17015/1/2023-SCH. In pursuance of para 6.1 of Central Sector Umbrella Scheme of Scholarship for Students with Disabilities, the Department hereby notifies an additional 135 new Institutes in continuation of the list of the existing notified Institutes of Excellence in Education at annexure-1 under Top Class Education Scholarship for Student with Benchmark Disabilities with effect from the date of publication of this Notification.

RAJESH KUMAR YADAV, Joint Secretary

ANNEXURE-I

12. ADDITIONAL INSTITUTES OF EXCELLENCE [135]

Sl.No.	Name of the Institute	Location	State
241	Indian Institute of Technology, (ISM)	Main Campus IIT (ISM), Dhanbad Jharkhand, INDIA, 826004	Jharkhand
242	Indian Institute of Technology, Jodhpur	Old Residency Road, MBM Campus, Ratanada, Jodhpur- 342 011	Rajasthan
243	Indian Institute of Technology, Bhilai	GEC Campus, Sejbahar, Raipur, Chhattisgarh-492015	Chhattisgarh
244	Indian Institute of Technology, Dharwad	Dharwad, Karnataka- 580011	Karnataka
245	Indian Institute of Technology, Goa	Farmagudi, Ponda- 403401, Goa	Goa
246	Indian Institute of Technology, Jammu	Jagti, NH-44 , PO Nagrota, Jammu - 181 221 J&K	Jammu & Kashmir
247	Indian Institute of Technology, Tirupati	Tirupati, Venkatagiri Road , Yerpedu Mandal, Chittoor (Dist.) - 517 619, A.P.	Andhra Pradesh
248	Indian Institute of Technology, Palakkad	Ahalia Integrated Campus, Kozhippara P. O Palakkad, Kerala Pin: 678557	Kerala

Sl.No.	Name of the Institute	Location	State
249	National Institute of Technology, Andhra Pradesh	Adepalligudem, Andhra Pradesh – 534102	Andhra Pradesh
250	Indian Institute of Information Technology Design and Manufacuring, Kurnul	Jagannathagattu Hill, Kurnool- 518 007, Andhra Pradesh,	Tamil Nadu
251	Indian Institute of Information Technology, Nagpur	Near TV Tower, Seminary Hills, Nagpur, Maharashtra-440006	Maharashtra
252	Indian Institute of Information Technology, Ranchi	NIT Jamshedpur Campus, Jamshedpur, Jharkhand-834010	Jharkhand
253	Indian Institute of Information Technology, Bhagalpur	Bhagalpur College of Engineering, Campus Sabour, Bhagalpur-813210	Bihar
254	Indian Institute of Information Technology, Surat	SVNIT Campus, Ichchanath, Surat- 395007	Gujarat
255	Indian Institute of Information Technology, Raichur	IIT, Hyderabad, Sangarreddy Kandi- 502285	Telangana
256	Atal Bihari Vajpayee Indian Institute of Information Technology & Management Gwalior	Morena Link Road Gwalior 474015	Madhya Pradesh
257	Sant Longowal Institute of Engineering & Technology	SLIET Administration Block, SLIET Rd, Punjab 148106	Punjab
258	Indian Institute of Petroleum and Energy	North Campus, Andhra University North Campus, Andhra University, Visakhapatnam, Andhra Pradesh 530003	Andhra Pradesh
259	Indian Institute of engineering Science and Technology (IEST), Shibpur	P.O. Botanic Garden, Howrah-711	West Bengal
260	Birla Institute of Technology & Science	Mesra Ranchi JHARKHAND 835215	Jharkhand
261	Indian Institute of Management, Jammu	Canal Road Nawabad, Cantonment, Jammu, Jammu and Kashmir 180016	Jammu & Kashmir
262	National Law University, Odisha, Cuttack	Naraj Rd, Sector 13, Cuttack, Odisha 753015	Odisha
263	Damodaram Sanjivayya National Law University- Visakhapatnam	Nyayaprastha, Sabbavaram Vishakhapatnam- 531035	Andhra Pradesh
264	National University of Study and Research in Law, Ranchi	Nagri, Kanke- Pithoriaroadm Kanke-PO-Bukru, Ranchi-834006	Jharkhand
265	National Law School and Judicial Academy, Assam, Guwahati	Agyathuri, Amingaon, Guwahati, Assam 781031	Assam
266	Maharashtra National Law University, Mumbai	MTNL Building, Technology St, Hiranandani Gardens, Powai, Mumbai, Maharashtra 400076	Maharashtra
267	Maharashtra National Law University, Nagpur	7, Wardha Rd, Maharashtra 441108	Maharashtra
268	Himachal Pradesh National Law University, Shimla, Himachal Pradesh	Shimla District, Ghandal, Himachal Pradesh 171011	Himachal Pradesh
269	Dharmashastra National Law University, Jabalpur, Madhya Pradesh	South Civil Lines, Pachpedi, Lekha Nagar, Jabalpur, Madhya Pradesh 482001	Madhya Pradesh
270	Dr. B.R. Ambedkar National Law University, Sonapat, Haryana	Rajiv Gandhi Education City, Rajiv Gandhi, Education City, Rai, Haryana 131021	Haryana
271	AIIMS, Nagpur	Plot No. 2, Sector - 20, MIHAN, Nagpur, Pin: 441108	Maharashtra

Sl.No.	Name of the Institute	Location	State
272	AIIMS, Mangalgiri, AP	Mangalagiri, Andhra Pradesh 522503	Andhra Pradesh
273	AIIMS, Bibinagar, Telengana	Rangapur , Bibinagar, Yadadri, Bhuvanagiri, Telangana 508126	Andhra Pradesh
274	AIIMS, Bathinda	Mandi Dabwali Road, Bathinda, Punjab- 151001	Punjab
275	AIIMS, Kalyani, WB	NH-34 Connector, Basantapur, Saguna, Kalyani- 741245	West Bengal
276	AIIMS, Deogarh, Jharkhand	Panchayat Training Institute, Daburgram Jasidih, Deoghar, Jharkhand India, PIN - 814142	Jharkhand
277	All India Institute of Medical Sciences, Bilaspur	Bilaspur, Himanchal Pradesh	Himachal Pradesh
278	All India Institute of Medical Sciences, Guwahati	Silbharal Changsari, Guwahati, Assam 781101	Assam
279	All India Institute of Medical Sciences, Madurai	JIPMER Campus Rd, Gorimedu, Dhanvantari Nagar, Puducherry, 605006.	Tamil Nadu
280	All India Institute of Medical Sciences, Rajkot	Rajkot	Gujarat
281	All India Institute of Medical Sciences, Vijaypur	NH 44, Vijaypur, Bari Kamlia, Jammu 184120	Jammu & Kashmir
282	National Institute of Mental Health and Neurosciences (NIMHANS)	Hosur Road / Marigowda Road, (Lakkasandra, Wilson Garden) Bangalore – 560029	Karnataka
283	Postgraduate Institute of Medical Education and Research	PGIMER, Sector-12, Chandigarh, Pin- 160012, India	Chandigarh
284	Regional Centre for BioTechnology	3rd Milestone, Faridabad-Gurugram Expressway	Haryana
285	Institute of Teaching and Research in Ayurveda, Jamnagar	Opp. B-Division Police Station, Gurudwara Road, Jamnagar, Gujarat 361008	Gujarat
286	National Institute of Food Technology Entrepreneurship and Management (NIFTEM)	HSIIDC Industrial Estate, Kundli, Sonapat, Haryana- 131028	Haryana
287	National Institute of Food Technology, Entrepreneurship and Management, (NIFTEM)	Pudukkottai Road, Thanjavur - 613 005, Tamil Nadu, India.	Tamil Nadu
288	Indian Institute of Science Education and Research,	Maruthamala, PO, Vithura, Thiruvananthapuram, Kerala 695551	Kerala
289	Indian Institute of Science Education and Research, Tirupati	Karakambadi Rd, Opp Sree Rama Engineering College, Rami Reddy Nagar, Mangalam, Tirupati, Andhra Pradesh 517507	Andhra Pradesh
290	Indian Institute of Science Education and Research, Berhampur	Khodasingi, Brahmapur, Odisha 760010	Odisha
291	Indian Institute of Science Education and Research, Bhopal	Bhopal Bypass Road, Bhauri Bhopal 462066.	Madhya Pradesh
292	Indian Institute of Science Education and Research, Kolkata	Campus Rd, Mohanpur, Haringhata Farm, West Bengal 741246	West Bengal
293	Indian Institute of Science Education and Research, Mohali	Knowledge city, Sector 81, Manauli, PO, Sahibzada Ajit Singh Nagar, Punjab 140306	Punjab
294	Indian Institute of Science Education and Research, Pune	Main Academic, Dr Homi Bhabha Rd, Pashan, Pune, Maharashtra 411008	Maharashtra
295	Dr. Rajendra Prasad Central Agriculture University	Pusa, Rau Pusa, Bihar 848125	Bihar
296	Rani Lakshmi Bai Central Agricultural University	NH-75, Gwalior Road Near Pahuj Dam, Jhansi, Uttar Pradesh-284003	Uttar Pradesh

Sl.No.	Name of the Institute	Location	State
297	National Institute of Pharmaceutical Education and Research, Ahmedabad	Opposite Air force Station Palaj, Gandhinagar-382355, Gujarat, India.	Gujarat
298	National Institute of Pharmaceutical Education and Research, Guwahati	Sila Katamur (Halugurisuk P.O.: Changsari, Dist., Guwahati, Assam 781101	Assam
299	National Institute of Pharmaceutical Education and Research, Hajipur	Export Promotion Industrial Park (EPIP) Zandaha Road, NH322, Hajipur, Bihar 844102	Bihar
300	National Institute of Pharmaceutical Education and Research, Hyderabad	NIPER Hyderabad, Balanagar, Hyderabad - 500 037, Telangana, India	Telangana
301	National Institute of Pharmaceutical Education and Research, Kolkata	Bengal Chemicals, Chunilal Bhawan , Maniktala Main Rd, P.S, Phool Bagan, Kankurgachi, Kolkata, West Bengal 700054	West Bengal
302	National Institute of Pharmaceutical Education and Research, Mohali	Sector 67, S.A.S. Nagar - 160062, Punjab (INDIA).	Punjab
303	National Institute of Pharmaceutical Education and Research, Raebareli	Bijnor, Sisendi Road, near CRPF Base Camp, Sarojini Nagar, LuckNOW, Uttar Pradesh 226002	Uttar Pradesh
304	National Institute of Science Education and Research Bhubaneswar	Tehsildar Office, Khurda, Pipli, Near, Jatni, Odisha 752050	Odisha
305	Academy of Scientific and Innovative Research	Sector 19, Kamla Nehru Nagar, Ghaziabad, Uttar Pradesh 201002	Uttar Pradesh
306	National Institute of Design, Andhra Pradesh	Acharya Nagarjuna University, Andhra Pradesh 522510	Andhra Pradesh
307	National Institute of Design, Assam	Shankarpur, Jorhat, Assam 785007	Assam
308	National Institute of Design, Haryana	NH 44, Village, Umri, Kurukshetra, Smana, Haryana 136131	Haryana
309	National Institute of Design, Madhya Pradesh	Acharpura, EintKhedi, Post Arwaliya, Bhopal (MP) – 462038	Madhya Pradesh
310	Footwear Design and Development Institute	Noida	Uttar Pradesh
311	Indian Institute of Tourism & Travel Management	Phase 5 Rd, Dumduma, Bhubaneswar, Odisha 751019	Odisha
312	Indian Institute of Tourism & Travel Management	Golagamudi, Nellore- 524321 , (Near Venkaiah Swami Temple).	Andhra Pradesh
313	Dakshina Bharat Hindi Prachar Sabha	T Nagar, Chennai - 600017	Tamil Nadu
314	Kalakshetra Foundation	Kalakshetra Rd, Thiruvannamipur, Chennai, Tamil Nadu 600041	Tamil Nadu
315	Indian Statistical Institute	203 Barrackpore Trunk Road, Kolkata 700108,	West Bengal
316	New Delhi International Arbitration Centre	Delhi High Court Campus Shershah Road New Delhi – 110503	Delhi
317	Rajiv Gandhi National Institute of Youth Development	Secondary Gaye, Sri Ram Nagar, Sriperumbudur, Nemili, Tamil Nadu 602105	Tamil Nadu
318	University of Allahabad	Senate House, University Road, Old Katra, Prayagraj, Uttar Pradesh 211002	Uttar Pradesh
319	Visva-Bharati University	Santiniketan West Bengal, India Pin 731235	West Bengal
320	Rashtriya Raksha University	At. Lavad, Ta. Dehgam, Gandhinagar PO -382305,	Gujarat
321	Nalanda University	Pilkhi, Bihar 803116	Bihar
322	National Forensic Sciences University	Sector 9 Gandhi Nagar - 382007 Gujarat	Gujarat
323	National Institute of Technology Delhi	Plot No. FA7,Zone, P1, GT Karnal Rd, Delhi, 110036	Delhi

Sl.No.	Name of the Institute	Location	State
324	Indian Institute of Information Technology, Sri City, Chittoor, Andhra Pradesh	630 Gnan Marg, Sri City, Andhra Pradesh 517646	Andhra Pradesh
325	Indian Institute of Information Technology, Design & Manufacturing Kanchipuram	Metakottaiyur Village, Off Vandalur-Kelambakkam Road, Nellikuppam Road, Chennai-600127	Tamil Nadu
326	Indian Institute of Information Technology, Design & Manufacturing, Kurnool, Andhra Pradesh	Kurnool, Andhra Pradesh, India	Andhra Pradesh
327	School of Planning & Architecture, Delhi	4-Block-B, Indraprastha Estate, New Delhi 110002	Delhi
328	North Eastern Regional Institute of Science and Technology (NERIST)	Nirjuli, Itanagar-791109	Arunachal Pradesh
329	International Maritime Academy (IMA), Chennai	41, Jamin Korattur, Puduchatram, Chennai – 600 124	Tamil Nadu
330	BITS Pilani, K K Birla Goa Campus	NH 17B Bypass Road, Zuarinagar, Sancoale, Goa 403726	Goa
331	Management Development Institute (MDI) Gurgaon	Mehrauli Road Sukhrali, Gurgaon - 122 007.	Haryana
332	Xavier Institute of Management	Xavier Square, Jayadev Vihar, Jayadev Vihar, Bhubaneswar, Odisha 751013	Odisha
333	Jamnalal Bajaj institute of Management Studies (JBIMS)	Churchgate, Mumbai	Maharashtra
334	XLRI - Xavier School of Management	Circuit House Area, Sonari, Jamshedpur, Jharkhand - 831001	Jharkhand
335	National University of Advanced Legal Studies (NUALS)	NUALS Campus, H.M.T. Colony P.O., Kalamassery, Ernakulam-683503	Kerala
336	Government Vellore Medical College	Post, Sapthalipuram, Pennathur, Adukkamparai, Tamil Nadu 632011	Tamil Nadu
337	Institute of Medical Sciences, Banaras Hindu University Varanasi	Banaras Hindu University Varanasi-221005	Uttar Pradesh
338	Indian Agriculture Research Institute, Delhi	Pusa, New Delhi-110012	Delhi
339	Central Institute for Research on Cotton Technology (CIRCOT) ICAR Mumbai	Adenwala Road, Matunga, Mumbai-400019	Maharashtra
340	Indian Statistical Institute Delhi	Sansanwal Marg, NRPC Colony, Block B, Qutab Institutional Area, New Delhi, Delhi 110016	Delhi
341	Indian Statistical Institute Bangalore	8th Mile, Mysore Rd, RVCE Post, Bengaluru, Karnataka 560059	Karnataka
342	Indian Institute of Science Bangalore	CV Raman Avenue, Yeshwantpura, Bengaluru- 560012	Karnataka
343	National Institute of Fashion Technology, Bhubansewar	Plot - 3B, Block-LA, Sector III, Salt Lake City Kolkata, West Bengal 700098	West Bengal
344	National Institute of Design Gandhinagar	GH-0, Extension Road Near Infocity, Gandhinagar, Gujarat 382007	Gujarat

Sl.No.	Name of the Institute	Location	State
345	National Institute of Design Bangalore	12, HMT Link Road, Off Tumkur Road, Yeshwanthpur Industrial Area, Phase 1, Yeswanthpur, Bengaluru, Karnataka 560022	Karnataka
346	National Institute of Homeopathy, Kolkata	Block - GE, Sector-III, Salt Lake Kolkata- 700106	West Bengal
347	National Dairy Research Institute, Karnal	Karnal -132001	Haryana
348	Central Institute of Agricultural Engineering, Bhopal	Nabi Bagh, Berasia Road, Bhopal-462038	Madhya Pradesh
349	National Museum Institute of History of Art, Conservation and Museology (NMIHACM)	Janpath, New Delhi -110001	Delhi
350	Kasturba Medical College (KMC) Mangalore & Manipal	Mangalore- 575001 & Manipal-576104	Karnataka
351	Sir JJ School of Art	78, Dr. D.N. Road, Fort, Mumbai-400001	Maharashtra
352	National Institute of Ayurveda, Jaipur	Madhav Vilas, Palace, Jorawar Singh Gate, Amer	Rajasthan
353	Tata Institute of Social Sciences (TISS), Hyderabad Campus	SR Sankaran Block, AMR-AP Academy of Rural Development, Rajendranagar, Hyderabad 500030	Telangana
354	Tata Institute of Social Sciences (TISS), Tuljapur Campus	Tata Institute of Social Sciences, School of Rural Development Tuljapur-413 601, District Osmanabad,	Maharashtra
355	Indian School of Business (ISB)	Knowledge City, Sector 81, Sahibzada Ajit Singh Nagar, Punjab 140306	Punjab
356	Indian School of Business (ISB)	Gachibowli, Hyderabad, Telangana - 500 032	Telangana
357	National Institute of Siddha, Chennai	Tambaram, Chennai-600047	Tamil Nadu
358	Netaji Subhas National Institute of Sports (NSNIS)	Old Moti Bagh, Patiala - 147001	Punjab
359	National Institute of Unani Medicine, Bangalore	Kottigepalya, Magadi Main Road, Bengaluru- 560091	Karnataka
360	Moraji Desai National Institute of Yoga, New Delhi	68, Ashoka Road, Near Goie Dak Khana, New Delhi- 110001	Delhi
361	Central Food Technological Research Institute, Mysuru, Karnataka	Mysuru, Karnataka	Karnataka
362	Sri Venksteswara Institute of Medical Sciences, Tirupati	Alipiri Rd, Sri Padmavati Mahila Visvavidyalayam, Tirupati, Andhra Pradesh 517507	Andhra Pradesh
363	Lady Hardinge Medical College, New Delhi	Shaheed Bhagat Singh Marg, Connaught Place, New Delhi- 110001	Delhi
364	Madras Medical College and Government General Hospital, Chennai	E.V.R Periyar Salai, Park Town, Chennai- 600003	Tamil Nadu
365	The English and Foreign Languages University (Formerly known as CIEFL)	EFL University, Osmania University Main Rd, near Tarnaka, Ravindra Nagar, Osmania University, Amberpet, Hyderabad, Secunderabad, Telangana 500007	Telangana
366	National Institute of Technology Andhra Pradesh	Chennai - Srikakulam Highway, Near Kondruprolu, Tadepalligudam, Andhra Pradesh 534101	Andhra Pradesh
367	Institute of Hotel Management, Catering Nutrition, Bangalore	Pusa, Library Avenue, New Delhi, Delhi 110012	Karnataka

Sl.No.	Name of the Institute	Location	State
368	Government Medical College, Calicut	Medical College Road, Kozhikode-673008	Kerala
369	King Edward Memorial Hospital, Mumbai	Acharya Donde Marg, Parel, Mumbai, Maharashtra 400012	Maharashtra
370	Indian Institute of Foreign Trade, Kolkata (M/o Commerce)	1583, Chowbagha Road, Ward No. 108, Borough XII, Madurdaha, Kolkata, West Bengal 700107	West Bengal
371	Indian Institute of Packaging, Mumbai	Plot E-2, Rd Number 8, Chakala Industrial Area (MIDC), Andheri East, Mumbai, Maharashtra 400093	Maharashtra
372	Indian Institute of Information Technology, Bhagalpur	College of Engineering Campus, Bhagalpur, Sabour, Bihar 813210	Bihar
373	Indian Institute of Information Technology, Raichur	Indian Institute of Technology, Kandi, Sangareddy- 502285	Karnataka
374	Indian Sign Language Research and Training Centre (ISLRTC)	Module No. 403-405, 4 th Floor, NSIC Business Park, Okhla Industrial Estate, New Delhi-110020	Delhi
375	National Institute of Mental Health Rehabilitation (NIMHR)	Sehore, Madhya Pradesh 466001	Madhya Pradesh

MINISTRY OF POWER

New Delhi, the 8th February 2024

No. 5/2024 [F.No.2-2/3/2022-Adm.II (MoP)] Consequent upon inclusion in the Select List for the year as indicated against his name for appointment to the Senior Selection Grade (Director) of CSS vide DoPT's order no. 3/3(ii)/2023-CS.I (D) dated 23.01.2024, the President is pleased to appoint the following Officer to Senior Selection Grade (Director) of CSS on regular basis with effect from 01st February 2024:—

Sr. No.	CSL No.	Name	Designation	Allotted SSGSL
i.	6501	Shri Ranendra Singh Negi	Director	2023

2. The inclusion of officer in SSGSL 2023 will remain subject to further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP(C) No. 30621/2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors. V. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters

PRAVEEN KUMAR, Under Secretary

**MINISTRY OF JAL SHAKTI
(DEPARTMENT OF DRINKING WATER AND SANITATION)**

New Delhi-110003, the 21st February 2024

No. A-19011/2/2024-Adm.-DDWS—The President is pleased to appoint Shri Ashish Pandey as Deputy Adviser (PHE) in the Department of Drinking Water and Sanitation, Ministry of Jal Shakti on Deputation basis with effect from the afternoon of 15.02.2024.

SUDHIR KUMAR SINHA, Under Secretary